
Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465291 Σελίδα 1 από 6 

Δήμαρχος Αθηναίων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α’ 267/03.12.2007).

3. Το Ν. 4314/23.12.20014 « Α) Για την διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020 … και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α’/23.12.2014).

4. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015), «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α’/27.01.2015), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ΄αριθμ. 25285/06-03-2015 (ΦΕΚ105/Υ.Ο.Δ.Δ./06-03-2015) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού περί διορισμού του Αλέξανδρου Χαρίτση στη θέση του μετακλητού Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων Ε.Σ.Π.Α. του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

7. Τις διατάξεις του ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/31.03.2010).

8. Την απόφαση Ε (2007) 5443/5.11.2007 (CCI:2007GR161PO006) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Ε.Π. 

Αττικής ως ένα από τα πέντε Περιφερειακά Προγράμματα μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013.

9. Την με αρ. πρωτ. 127718/12.10.2007 κοινή απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΦΕΡΗΣ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103310011
Fax : 210 3244778
Email : atzaferis@developathens.gr

ΘΕΜΑ:

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
Προς:

ΑΘΗΝΑΣ 63
T.K : 10552

ΑΘΗΝΑ, 02/07/2015
Α.Π. : 1367/ΕΦΔ892

1η Τροποποίηση της Πράξης "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΚΥΨΕΛΗΣ" 

με κωδικό MIS 465291 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική"  

ΑΔΑ: 6ΠΑΘΟΡΙΝ-0ΩΝ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465291 Σελίδα 2 από 6 

(ΣΜΠΕ) του Ε.Π. Αττικής της προγραμματικής περιόδου 2007-2013.

10. Την υπ’ αριθ. 7725/23.03.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 

Αναφοράς και τα Παραρτήματα Ι και ΙΙ αυτής.

11. Τον Κανονισμό 1083/2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για τα διαρθρωτικά Ταμεία και την τροποποίηση του με τον 

κανονισμό 539/2010.

12. Τον Εφαρμοστικό Κανονισμό [ΕΚ] αριθ.1828/2006 «Περί θέσπισης κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού 1083/2006 και τον 

Κανονισμό 1080/2006» και την τροποποίηση του με τον Κανονισμό 846/2009.

13. Την με αρ. πρωτ. 1434/6-3-2008 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Αττικής, με την οποία 

εγκρίθηκαν τα γενικά κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο 

συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.

14. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ Β΄540/27-3-2008) υπουργική απόφαση συστήματος διαχείρισης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Τα συμπεράσματα της από 04.03.2009 1ης Συνεδρίασης της Διάσκεψης των Προέδρων των Επιτροπών Παρακολούθησης 

των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Ε.Σ.Π.Α., του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης και του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας.

16 Τις διατάξεις του ν.3852/7-06-2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

17. Το με αρ. πρωτ. 32312 / ΕΥΘΥ 1652 / 21-07-2011 έγγραφο του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας με θέμα «Οδηγίες για την επιτάχυνση της υλοποίησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2007-2013».

18. Το με αρ. πρωτ. 38590 / ΟΠΣ 1140 / 07-09-2011 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

περί «Υποχρεωτικής υποβολής των εντύπων ΟΠΣ του ΕΣΠΑ από τους δικαιούχους μέσω του συστήματος Ηλεκτρονικής 

υποβολής και Υποχρεωτική έκδοση των εντύπων από του Φορείς Διαχείρισης μέσω του ΟΠΣ».

19. Την αριθμ. 41875/ΕΥΣ 4834/02.10.2012 περί αναστολής εφαρμογής των Κ.Υ.Α. των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

20. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ 16 του ν. 4071/2012 σύμφωνα με τις οποίες η Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής 

Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηναίων ασκεί 

καθήκοντα ενδιάμεσου φορέα διαχείρισης, κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 4 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 267) στα 

Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ.

21. Tην υπ’ αριθ. 17192/ΕΥΣ 2382/06-04-2012 (ΦΕΚ Β’ 1277/11-04-2012) Απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττικής» του ΕΣΠΑ στην Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος 

Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηνών.

22. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 237/5.12.2012).

23. Την ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της τροποποίησης του καταστατικού της Ανώνυμης 

Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΠΑΘΟΡΙΝ-0ΩΝ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465291 Σελίδα 3 από 6 

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΚΥΨΕΛΗΣ" , 

στον Αξονα Προτεραιότητας "02 - Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του Ε.Π. "Αττική". 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Α.Ε.Δ.Α. Α.Ε.» (ΦΕΚ 11253/Α.Ε.- Ε.Π.Ε./11-

10-2012).

24. Την με Α.Π. C(2012) 9522/11.12.2012 απόφαση των υπηρεσιών της Ε.Ε. για την έγκριση της 2ης αναθεώρησης του ΠΕΠ 

Αττική 2007-2013.

25. Την με αριθμ. πρωτ. 17917/14-4-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Εφαρμογής εγκυκλίου “ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 

ΕΤΗ 2013-2015 & ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ” – Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες 

εντάξεις έργων» και την με αριθμ. πρωτ. 21198/6-5-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Αποσαφήνισης εφαρμογής εγκυκλίου 

“ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015 & ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ 

ΕΣΠΑ” - Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες εντάξεις έργων».

26. Την με αριθμ. πρωτ. 40099/6-8-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Εξυγίανσης του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013».

27. Την με αρ. πρωτ. 1820/ΕΦΔ 761/22-11-2013 Ανοιχτή Πρόσκληση για Υποβολή Προτάσεων στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττική 2007-2013 (κωδ. 9), στον Άξονα Προτεραιότητας 2: "Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της 

Ποιότητας Ζωής", ΚΘΠ (59) / Ανάπτυξη Πολιτιστικών Υποδομών.

28. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΣΜ/188613/26479/2332/14-10-2013 απόφαση έγκρισης της μελέτης 

αποκατάστασης του διατηρητέου κτηρίου της Δημοτικής Αγοράς Κυψέλης, φερομένης ιδιοκτησίας Δήμου Αθηναίων.

29. Την έγκριση της μελέτης ιδιοκτησίας Δήμου Αθηναίων, Δημοτική Αγορά  Κυψέλης, Φωκ. Νέγρη-Ζακύνθου-Σύρου-Σποράδων

από το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Περιφέρειας Αττικής στο με αριθμό 37/26-11-2013 πρακτικό τους.

30. Την με αρ. πρωτ. 171805/1-8-2013 απόφαση με αριθμό 829 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αθηναίων σχετικά με τη 

συμμετοχή του Δήμου Αθηναίων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττική 2007-2013 του ΕΣΠΑ, την αποδοχή των όρων της 

πρόσκλησης του ΕΦΔ ΕΑΤΑ  (ΚΘΠ (59) / Ανάπτυξη Πολιτιστικών Υποδομών (κωδ. 9), την υλοποίηση της πράξης με τίτλο 

«Αποκατάσταση Διατηρητέου Κτηρίου Δημοτικής Αγοράς Κυψέλης» από το Δήμο Αθηναίων και την υποβολή της αίτησης 

προς τον ΕΦΔ ΕΑΤΑ για τη χρηματοδότηση της εν λόγω πράξης από Ευρωπαϊκούς και Εθνικούς πόρους σε ποσοστό 100%, 

τον ορισμό της προϊσταμένης της Δ/νσης Κτηριακών ως υπεύθυνης της πράξης καθώς και την εξουσιοδότηση του Δημάρχου 

ώστε να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια που ήθελε απαιτηθεί προκειμένου να υποβληθεί η εν λόγω πρόταση.

31. Την υπ’ αριθμ. 25/ΕΦΔ19/09-01-2014 Απόφαση Ένταξης στη Πράξης στο Ε.Π. "Αττική 2007-2013", με κωδικό ΟΠΣ 

465291.

32. Την με αρ. πρωτ. 158/28-04-2015 Αίτηση Τροποποίησης Πράξης  του Δικαιούχου Δήμου Αθηναίων  προς την "ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ" , με τα απαιτούμενα συνοδευτικά 

έγγραφα για την Τροποποίηση Ένταξη της Πράξης στο Ε.Π. " Αττική 2007-2013".

33. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά 

και αποτυπώνεται στο ΟΠ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

34. Την με αρ. πρωτ. 1224/ΕΦΔ859/22-06-2015 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ για την Τροποποίηση 

Ένταξης της Πράξης στο ΕΠ Αττική 2007-2013.

ΑΔΑ: 6ΠΑΘΟΡΙΝ-0ΩΝ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465291 Σελίδα 4 από 6 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

465291 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 3. Δικαιούχος:

40105005 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠ0858

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2014ΕΠ08580005

Το προς χρηματοδότηση έργο χωροθετείται στην 6η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου 
Αθηναίων,στο οικοδομικό τετράγωνο 13/85.Κατά τις δεκαετίες ΄50,
΄60,΄70,αποτέλεσε το κέντρο της μεταπολεμικής κουλτούρας της Αθήνας.Σήμερα,το 
στίγμα της πολιτισμικής φυσιογνωμίας της περιοχής,καθορίζεται ως επί το πλείστον 
από το πλήθος  των εγκατεστημένων θεατρικών και κινηματογραφικών αιθουσών,σε 
αντίθεση με τις λοιπές δράσεις στον τομέα του πολιτισμού,οι οποίες δεν απαντώνται 
σε μεγάλη συχνότητα.Ο Δήμος Αθηναίων από την πλευρά του,παρέχει στους δημότες
της 6ης  Δ.Κ.,δύο χώρους πολιτιστικών δραστηριοτήτων και δημιουργικής 
έκφρασης.Στην ευρύτερη περιοχή της 6ης Δ.Κ.,που περιλαμβάνει τις συνοικίες 
Αγγελοπούλου,Ανιάτων,Αττική,Κυψέλη,Άνω Κυψέλη,Λεβίδη,Πολύγωνο, υφίσταται 
απόθεμα αναξιοποίητων διατηρητέων κτιρίων όπως και κτιρίων του μεσοπολέμου για 
μελλοντική ανάδειξη.Μεταξύ αυτών συγκαταλέγεται και η «Αγορά της Κυψέλης», 
αντιπροσωπευτικό δείγμα του μοντέρνου κινήματος, που λειτουργούσε ως χώρος 
συνάντησης,συναναστροφής,συναλλαγής και επικοινωνίας των κατοίκων της γειτονιάς.
Το κτήριο αποτελεί αντιπροσωπευτικό δείγμα του μοντέρνου κινήματος, σχεδιασμένο 
ορθολογικά, όπου η μορφή υποτάσσεται στη λειτουργικότητα. Η μορφολογία του 
είναι λιτή και απλή, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της εποχής, που διαμορφώνεται από 
απέριττους όγκους με μεγάλα ανοίγματα και χρήση νέων υλικών και  που 
περιορίζεται σε λίγα κλασικιστικά στοιχεία.
Με το προκείμενο έργο προβλέπεται η καθολική δομική και αρχιτεκτονική 
αποκατάσταση της Αγοράς προκειμένου να στεγαστούν εκτός από τις δημόσιες 
υπηρεσίες-καταστήματα εξυπηρέτησης κοινού (Κ.Ε.Π. – Σ.Ε.Δ.), εμπορικά 
καταστήματα και χώροι εκθέσεων.

 6. Παραδοτέα πράξης: Καθαιρέσεις:
-Θα καθαιρεθούν τα προσκτίσματα στην ανατολική και στη δυτική όψη.Θα 
καθαιρεθούν ορισμένες εσωτερικές τοιχοποιίες.Θα καθαιρεθεί το σύνολο των 
επιχρισμάτων και των δαπέδων,σε όλους τους χώρους του υπογείου και θα 
αποξηλωθούν τα είδη υγιεινής και τα πλακίδια στα αποχωρητήρια της ίδιας στάθμης. 
Στο ισόγειο θα αποξηλωθούν όλα τα δάπεδα και τα σαθρά επιχρίσματα των 
τοίχων.Θα αποξηλωθούν όλα τα κουφώματα.
Νέες κατασκευές:
Θα κατασκευαστούν νέες οπτοπλινθοδομές στο ισόγειο και το υπόγειο.Θα 
καθαρισθούν τα επιχρίσματα των προσόψεων.Θα αποκατασταθούν όλα τα 
επιχρίσματα. Θα γίνει αντιγραφιστική επάλειψη επιφανειών 
επιχρισμάτων,σκυροδέματος,κεραμικών,μαρμάρων και λιθωδών υλικών,με δυνατότητα 
καθαρισμού των επιφανειών με πλύση,χωρίς ανάγκη επανάληψης της προστατευτικής
επίστρωσης.Θα αποκατασταθεί η ορθομαρμάρωση της βάσης των προσόψεων. Θα 
αντικατασταθούν οι αποσαθρωμένες μαλτεζόπλακες που επικαλύπτουν τα στηθαία 
του δώματος,με μαρμαρόπλακες ιδίων διαστάσεων.Θα αντικατασταθούν όλες οι 
ρηγματωμένες και θραυσμένες μαρμαροποδιές των παραθύρων και θυρωμάτων,εκτός 
εάν κριθεί ανά περίπτωση ότι είναι δυνατή η συντήρησή τους.Θα αποκατασταθεί η 
μαρμάρινη επικάλυψη των κλιμάκων προς το υπόγειο με λευκό μάρμαρο.Θα 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: 6ΠΑΘΟΡΙΝ-0ΩΝ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465291 Σελίδα 5 από 6 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

39

9407

Αριθμός έργων για την εξασφάλιση της βιωσιμότητας και της 
ελκυστικότητας των πόλεων
Κτιριακές Υποδομές Σύγχρονου Πολιτισμού

Αριθμός

Αριθμός

 1.00

 1.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 973,062.96

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 12 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 973,062.96  973,062.96

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 791,108.10
 181,954.86

Βάσει 
Παραστατικων

 973,062.96Σύνολο (1)  973,062.96

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 973,062.96 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  973,062.96 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  973,062.96 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  973,062.96 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2015 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 973,062.96 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0858
Φορέας ΣΑ: 2010009
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2014ΕΠ08580005
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

συμπληρωθούν τα ελλείποντα ή κατεστραμμένα επίκρανα των προσόψεων με ακριβή 
τους αντίγραφα.Θα κατασκευασθούν θερμομονώσεις στα πλαίσια του ισχύοντος 
Κ.Ε.Ν.Α.Κ. αλλά και των αρχιτεκτονικών δεσμεύσεων που επιβάλλονται από τον 
χαρακτηρισμό του κτηρίου ως μνημείο.-Θα στεγανωθούν το υπόγειο και οι επίπεδες 
στέγες του κτηρίου.Θα ελεγχθούν και αντικατασταθούν συνολικά οι υδρορροές ενώ 
θα αποκατασταθούν περιμετρικά τα στηθαία του δώματος.Θα εξυγιανθούν οι 
υπόγειες θυρίδες φωτισμού – αερισμού του υπογείου κατά μήκος της οδού Ζακύνθου 
και τμήματος της οδού Σύρου. Θα ανακατασκευασθούν τα κουφώματα.Θα 
κατασκευασθούν εξ αρχής όλες οι ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις. 

ΑΔΑ: 6ΠΑΘΟΡΙΝ-0ΩΝ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 465291 Σελίδα 6 από 6 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπ. Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού,
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμου της Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Δημάρχου Δήμου Αθηναίων
2. Γραφείο Διευθ. Συμβούλου ΕΑΤΑ Α.Ε.
3. Γραφείο Προισταμένου ΕΦΔ ΕΑΤΑ Α.Ε.

ΑΔΑ: 6ΠΑΘΟΡΙΝ-0ΩΝ


		2015-07-02T13:32:44+0300
	NSRF MIS Office


		2015-07-02T14:19:30+0300
	Athens




